
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 С>9. 2021г.

О внесении изменений в постановление 
администрации МР «Ульяновский 
район» от 15.04.2020г. №147 «О Положении 
о порядке и сроках составления проекта бюджета 
сельского поселения «Село Ульяново» 
на очередной финансовый год и плановый 
период»

В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
статьей 2 Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Село Ульяново» 
Администрация муниципального района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Ульяновский район» 
от 15.04.2020 г. №147 «О Положении о порядках и сроках составления проекта бюджета 
сельского поселения «Село Ульяново» на очередной финансовый год и плановый период» 
(далее- постановление) следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения» приложения «Положения о порядке и сроках 
составления проекта бюджета сельского поселения «Село Ульяново» на очередной 
финансовый год и плановый период» к постановлению (далее - Положение):

1.1.1. Подпункт «в» абзаца 1 признать утратившим силу.
1.1.2. В абзаце втором подпункте «а» слова «профильными отделами администрации» 

заменить словами «главными администраторами средств бюджета».
1.1.3. Дополнить абзац второй новым подпунктом «к» следующего содержания:
«к) ведет реестр источников доходов бюджета сельского поселения;».

1.2. Абзац одиннадцатый раздела II «Сведения, необходимые для составления проекта 
бюджета сельского поселения» Положения признать утратившим силу.

1.3. В разделе III «Порядок составления проекта бюджета» Положения:
1.3.1. Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Прогнозирование налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения 
производится главными администраторами доходов бюджета сельского поселения «Село 
Ульяново» в соответствии с утвержденными ими методиками расчета прогноза налоговых и 
неналоговых доходов.».

1.3.2. Абзац одиннадцатый пункта 2 «Планирование бюджетных ассигнований» 
признать утратившими силу.



1.3.3. В абзаце втором пункта 3 «Расчет дефицита при составлении проекта бюджета и 
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета» после слов «иных источников 
внутреннего финансирования дефицита бюджета» дополнить словами «в соответствии с 
методиками прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита 
бюджета, утвержденными главными администраторами источников финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения».

1.3.4. В пункте 4 Расчет верхнего предела муниципального долга» слова 
«муниципального долга» заменить словами «муниципального внутреннего долга».

1.4 В разделе 4 «Сроки составления местного бюджета» Положения:
1.3.5. Пункт IV. «Сроки составления проекта бюджета сельского поселения» считать 

утратившим силу.
1.3.6. Положение дополнить пунктом 5 «Сроки составления проекта бюджета 

сельского поселения», следующего содержания:
« Сроки составления проекта бюджета сельского поселения «Село Ульяново» на 

очередной финансовый год и плановый период утверждаются распоряжением Главы 
администрации муниципального района «Ульяновский район».

Финансовый отдел администрации муниципального района «Ульяновский район» 
разрабатывает проект решения Сельской Думы о бюджете сельского поселения «Село 
Ульяново» на очередной финансовый год и плановый период, и вносит его на рассмотрение в 
администрацию муниципального района «Ульяновский район» не позднее 3 дней до 
направления его в Сельскую Думу сельского поселения «Село Ульяново».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

А.И.Анисимов

Исп.Арбузова А.Н.
8(48443) 2 10 63


